
v ı ı ı ˇ OBECNE ZAVAZNA VYHLASKA 
č. 4/2015 

Město Prachatice na základě usnesení Zastupitelstva ze dne 21. 12. 2015 podle § 29 odst. 1 písm. O) bod 1. Zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve Znění pozdějších předpisů, §1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády Č. 172/2001 Sb., k provedení zákona O požární ochraně, ve znění nařízení vlády 
č. 498/2002 Sb. a podle § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) Zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších předpisů, vydává tuto obecně závaznou vyhlášku: 

vı ıvı 
ˇ POZARNI RAD MESTA PRAcHATıcE 

a jeho místních částí: Kahov, Libínské Sedlo, Městská Lhotka, Oseky, Ostrov, 
Perlovice, Podolí, Prachatice I., Prachatice II., Staré Prachatice, Stádla, 

Volovice. 

_ 
čı. 1 

Uvodní ustanovení 

Požární řád města Prachatice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě 
dle § 15 odst. 1 nařízení vlády Č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
nařízení vlády Č. 498/2002 Sb. 

čı. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

Ochrana životů, Zdravi a majetku občanů před požáry, žívelními pohromamí a jinými mimořádnými 
událostmi v katastru města a jeho Části je zajištěna jednotkou Hasičského záchranného sboru (HZS) Prachatice a jednotkami Sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) podle článku 5 a přílohy Č. 1 této 
vyhlášky. 

čı. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
Podminky požární bezpečnosti při Činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru stanovují zvláštní právní předpisy Jihočeského kraje, které upravují: 
1. podmínky a povinnosti osob při Zajištění požární bezpečnosti při kulturních, sportovních, 

společenských ajiných akci a shromáždění, kterých se zúčastňuje větší počet osob 
(Nařízení Jihočeského kraje Č. 3/2002), 

2. podmínky požární bezpečnosti a povinnosti osob vdobě zvýšeného nebezpečí vzniku požárů 
(Nařízení Jihočeského kraje č. 4/2015), 

3. podmínky a povinnosti osob při zabezpečení požární ochrany vbudovách zvláštního významu 
(Nařízení Jihočeského kraje č. 2/2002). 

Čı. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je zabezpečeno systémem mist určených pro ohlášení požáru a míst, odkud lze ohlásit požár, 
uvedených v ČI. 7. 

2. Ochrana životů, Zdraví a majetku občanů před požáry, žívelními pohromamí a jinými mimořádnými 
událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, uvedenými v ČI. 2 odst. 1. 

3. Město ověřuje pohotovost JSDH, alespoň jednou ročně, vyhlášením cvičného požárního poplachu. Od kontroly lze upustit u té JSDH, jejíž doba výjezdu byla v roce ověřena výjezdem k požáru nebo 
jinému zásahu.



T 

ćı. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

Město zřizuje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, zařazení do kategorie, jejich početní Stavy a 
vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 1. 

čı. 6 
Přehled O zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky 
pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 

1. Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které musí 
svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah 
(další info viz příloha č. 2 a 3): 

a) Prachatice 
- Vodní nádrž Feferský rybníček - majitel Město PT 
- Požární nádrž u veřejného koupaliště Hulák - majitel Město PT 
- Kavanů rybník- majitel Město PT 
- Umělá nádrž Kandlùv mlýn - majitel Město PT 
- Hydrantová sít' s určením odběrného místa dle aktualizovaného plánu rozvodu správcem 

vodovodu Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, provozní středisko Prachatice 
b) Staré Prachatice- vodní nádrž umělá u požární Zbrojnice - majitel Město PT 
c) Městská Lhotka - vodní nádrž - majitel Město PT 
d) Volovice - vodní nádrž umělá - majitel Město PT 
e) Libínské Sedlo - vodní nádrž umělá - majitel Město PT 
f) Podolí - vodní nádrž umělá - majitel Město PT 

2. Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vody pro hašení 
požárů, čerpacích stanovišt' pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, který vjednom 
vyhotovení předává jednotkám požární ochrany uvedeným včl. 5 a jednotce HZS JČK, UO 
Prachatice. 

3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je podle předpisů O požární ochraně povinen umožnit 
použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost 
čerpacích stanovišt' pro požární techniku a trvalou použitelnost vodního Zdroje. 

4. Vlastník pozemku příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je podle předpisů O požární 
ochraně povinen zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku; vlastník převede prokazatelně 
tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči 
pozemku nebo komunikaci sám. 

čı. 7 
Seznam míst, odkud lze hlásit požár a 

způsob jejich označení 

Ve smyslu § 29 odst. 1 písm. j) zákona O PO zřizuje Město Prachatice následující místa pro ohlášení 
požáru: 

- budova MěÚ Prachatice - podatelna, tel. 388 607 546 
- budova Městské policie č.p.11 , tel. 156 
- všechny telefonní budky ve městě a místních částech. 
- budova HZS JČK, ÚO Prachatice, 

Požáryse hlásí na operační středisko HZS Jihočeského kraje vČeských Budějovicích, č. tel. 150 
nebo'112 a 950 230111.



ČI. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu ve meste a jeho částech se provádí: 

1. signálem " POŽARNI POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné 
minuty (25 sec. Tón - 10 sec. Pauza - 25 sec. Tón) nebo 

2. v případě poruchy technických Zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
vyhlašuje výstražným zařízením požárního vozidla, nebo vozidla Městské policie vcetne podávání 
informace O mimořádné událostí rozhlasem vozidla. 

Či. 9 
Seznam sil a prostředků 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu Zpožárnlho poplachoveho plánu 
Jihočeského kraje je uveden v příloze Č. 1. 

ćı. 10 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

Touto obecne závaznou vyhláškou se ruší Požární řád Města Prachatice schválený Zastupitelstvem 
mesta dne 13. 12. 2004. 
Tato obecne závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. Dnem po jejím vyhlášení. 

lng. Martin Malý PaedDr. Jan Klimeš 

starosta mesta místostarosta města 

Přílohy: č.1 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
č.2 - Seznam hydrantù 
č.3 - karty vodních 

Vyvěšeno na úře‹ 
Sejmuto dne:



Příloha č. 

Sı-:ZNAM SIL A §>ı3OSTŘı‹:DKÚ JEDNOTı;K POŽARNÍ OCHRANY ı›oDLE 
POZARNÍHO POPLACHOVEHO PLANU KRAJE 

1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů V pohmovosfi 
JSDHO - Staré 

Prachatice JPO V 18 4 

Požární technika a věcné prostředky 'Q 3‹ II O-U 
Dopravní automobil - AVIA DA 12 i 
PPS-12 N 
Plovoucí čerpadlo - HONDA CV 190 1 

ELEKTROCENTRALA - TUSON - 5,5 kVA 1 

Minimální počet členů 

Minimální počet členů 
v pohotovosti 

Dislokace .IPO 

ì 
Kategorie JPO Počet členů 

24 4 JSDHO - onky JPO v 
Požární technika a věcné prostředky Počet

1 
Dopravní automobil AVIA DVS 12 
PPS-12 
ELEKTROCENTRÁLA - BC60 - 5,5 kVA 
2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci 

vkatastru města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany. 

Prachatice (PT) - poplachoQ_plán obce 

Prachatice Prachatice JSDH 1 
U0 a stanice U0 a stanice Staré Prachatice Vlachovo Březí JSDH 

Prachatice Blanicí JSDH 2 
U0 ıı stanice Strunkovice nad 

Lažišıě JSDH
I 

Volary JSDH 

Kahov - Prachatice (PT) - pgplachoviplán části obce 

Prachatice Ň Prachatice 1 

P UO a stanice U0 a stanice Vlachovo Březí JSDH Oseky JSDH 

2 Løžišıê JSDH Volary JSDH stanice Vimperk 

Libínské Sedlo - Prachatice (PT) - poplachový plán č ústí obce 

1 
U0 a stanice UO a stanice 

__ Prachatice Prachatice Volary JSDH Vlachovo Březí JSDH 
. Strunkovice nad 2 Netolıce_J_Sl)H Bıanicí JSDH Ž- 

Lažíštê JSDH Staré Prachatice 
JSDH 

Stránka l 7 3



Městská Lhotka - Prachatice (PT) - poplachový plán jisti obce 
ÚO a stanice [Staré Prachatice U0 a stanice 

1 Prachatice 
S 
JSDH Prachatice Vlachovo Březí JSDH 

Strunkovice nad , Y
_ 2 Bhnicí JSDH \ olar) JSDH Netohce JSDH Lažištč JSDH 

Oselcy - Prachatice (PT) - poplachový_plán časti obce 
ł . \ U0 a stanice UO a stanıce . . I Pnchıfice Osek) JSDH Prachatice Vlachovo Brezı JSDH 
Stnınkovice nad Staré Prachatice 2 Volary JSDH Lažištč JSDH Bhnid JSDH JSDH 

Ostrov - Prachatice (PT) - pgplachoviplán části obce 
UO a stanice U0 a stanice ˇ . 1 Prachatice Prachatice v'"h°v° BW" JSDH JSDH 

Staré Prachatice 

Blanicí JSDH 2 5"""'*°ˇÍ°° “"d vøınry JSDH Lnžišıč JSDH Nøıøıiøę JSDH 

Perlovice - Prachatice (PT) -Ďpoplachoviplán části obce 
U0 a stanice U0 a stanice 

1 Prachatice Prachatice Volary JSDH Lažiště JSDH 
Staré Prachatice 2 Vlachovo Březí JSDH Netolice JSDH JSDH Lhenice JSDH 

Podolí - Prachatice (PT) - poPlachovy'_plán časti obce 
UO a stanice U0 a stanice 

1 Prachatice Prachatice Oseky JSDH Vlachovo Březí JSDH 
Strunkovice nad Staré Prachatice 2 Lažištč JSDH mmicí JSDH Volary JSDH JSDH 

Prachatice l - Prachatice (PT) - poplachov\_'ˇ_plan částí obce 
ÚO a stanice U0 a stanice Staré Prachatice 

' Pnøhzflnø Pnnhnfizø JSDH Vlachovo Březí JSDH 
Ů0 a stanice Strunkovice nad 2 Pnøhnıiçe nınnini JSDH L“Ž'Š'ě JSDH Volary JSDH 

Prachatice ll - Prachatice (PT) - Qplachový plan části obce Ű0 a stanice UO a stanice Staré Prachatice 
1 Prachatice Prachatice JSDH Vlachovo Březí JSDH 

ÚO a stanice Strunkovice nad . 2 Pnnnhnıinø Bınninˇ JSDH '*°Ž'š'č JSDH Volary JSDH 

Stádla - Prachatice (PT) - ponlachoiýlılán části obce 
UO ı 

' U0 ` 
. .

` 

1 m:hìt'::°* Pm“hì';:'e'°° vınøhøvø Bn›znJSDH ,Oxøhy JSDH 
Strunkovice nad 2 Volary JSDH 
Bıanicí JSDH Lažiště JSDH

l 

I Staré Prachatice 
Q 
JSDH 

Staré Prachatice - Prachatice (PT) - poplachofi' plan casti obce _ 7 __)__ _“ ÚO a stanice Staré Prachatice U0 a Stanice 
1 Prachatice JSDH Prachaticc Vlachovo Březí JSDH 

_ nm _ 7 ùBlanıcıJSDlj___4 
2 vøınry JSDH S"“'."Í°"i°° '"'d Lxžišıč JSDH Netolice JSDH 

Stránka 2 Z 3



Volovicc - Prachatice (PT - o Iıcho\'ý_plán části obce 

Prııchatıcc Prachatıce 
Strunkovıce nad Stare Prachatice 

2 Vlachovo Březí JSDH Lažišlě JSDH Bhnid JSDH JSDH 

ı F0 
" “';'“i°° U0 ' “'!"Í°° vøınvy JSDH oxøky JSDH 

Stránka 3 Z 3



Příloha č. 2 

Seznam požárních hydrıntů města 
Prachıflce 

číslo číslo ložkyøıcull popisné Hydrın 
PRACHATICE 

I-I Budovatelská 1 086
N Budovatelská 

r 

1050 
UI Budovatelská 1034
à Budovatelská 1001 
UI Česká 673 

\|0l 
Dělnická 
Dlouhá 

1124 
91 

Duhová 1180
9 Esovítá 

J 
1245 

10 Esovltá 1237 
11 Hradební 175 
12 Huslnecká 1190 
13 Italská 773 
14 Jánská 162 
15 Jánská 145 
16 Javorová L 

1311 
17 Kasárenská JÍ 350 
18 Ke Střelnící 1306 
19 Ke Střelnícl 1221 
20 Kostelní Náměstí 

í 

29 
21 ıçváuzá 1263 
22 Krumlovská 9 
23 Krumlovská 270 
24 Krumlovská 749 
25 Kříšťanova ` 172 
26 Lázeňská 260 
27 Lázeňská 321 
28 Lázeňská 812 
29 `Lázně 224 
30 Lesní 623 
31 Lísková 1341 
32 Luční L 1115 
33 
34 

Malé Náměstí 
Mírová 

22 
1009 

35 Mírová 1018 
36 
37 

Mlýnská 
Mlýnská 

43 
89 

38 Na Sadech 649 
39 Na Sadech L 

425 
40 Na Sadech 563 
41 Na Sadech 413 
42 Na Vyhlídce 

í 

18 
43 Nádražní 912 
44 
45 

Nádražní 
Nádražní 

228 
956 

46 Náměstí Přátelství 689 
47 Náměstí Přátelství 659



ii 
číslo 

položky OBEC - ulice 
číslo Typ 

popisné Hydrantu 
487 Náměstí Přátelství 667 HP 
49 Národní 1005 HP 
50 Národní nad kotelnou HP 
51 Neumannova 142 HP 
52 Nová 295 HP 
53 Pod Hradbami 62 HP 
54 Pod Hradbami 57 HP 
55 Pod Tratí 963 HP 
56 Průmyslová 920 HP 
57 Průmyslová 985 HP 
58 Rumpálova 199 

7 

HP 
59 ııůžøvá 444 HP 
60 Slámova 461 HP 
61 

P Slámova 510 HP 
62 Slovenská 557 HP 
63 Slunečná 1136 HN 
64 Slunečná 1165 HP 
65 Slunečná 1169 HP 
66 Soumarská 591 HP 
67 Soumarská 599 HP 
68 Ševčíkova 119 HP 
69 U Słůdíønu 203 HP 
70 U Stadionu - sídliště 460 HN 
71 U Studánky 733 HN 
72 U Studánky 543 HP 
73 U Zastávky 365 HP 
74 
75 

V Třešňovce 
Velké Náměstí 

529 HP 
47 HN 

76 Velké Náměstí 9 HN 
77 Větrná 865 HP 
78 Věžní 71 HN 
79 
80 

Vítkova 
Vodňa nská 

1144 
8 

HP 
297 HP 

81 Vodňanská S14 HP 
82 Vodňanská 376 HP 
83 Volovlcká 626 HP 
84 
85 

Za Baštou 
Za Továrnou 

391 HP 
976 HP 

86 Zahradní 95 HP 
87 Zvolenská 524 HP 
88 Žižkova 377 HP 

B9 Staré Prachatice 
STARÉ Pıncıvınıci 

10 HP 
90 Staré Prachatice - u hasičárny H |`.^ 

OSEKY 
91 Kahov 1 HP 
92 
93 

Oseky 
Oseky 

* 10 HN 
5 HP 

94 Podolí 5 HN 

95 Libínské Sedlo 
LıaìNSKı'= Sfoıo 

66 HP



Příloha č. 3 

Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 
V 

Požámí řád obce: ano, 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Vodní nádrž Feferský rybníček 

Umístění: souřadnice GPS 48°59'40.94"N, l3°59'2l .60"E, parcelní číslo 1022/ 1 

Obsah, plocha: 7961 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: zatrubnčný přítok Z potoka 

Vypouštční: ano 

Vstup do zdroje: přes dřevěnou lávku cca Sm na hráz prvního rybníku 
Zabezpečení: Zcela oplocen, uzamčen v případě vstupu nutné odemknout - klíče hasiči mají 

Čerpací Stanoviště: ano 

Hydrantová síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: jedná se O soustavu tří nádrží, které v současné době má v pronájmu 
společnost Městské lesy Prachatice, ktere' zde mají chov zvěře v zajetí - daněk, ovce 
kamenmské a quessantské, divoká prasata 

K hrázi spodního rybníka, k lávce na břeh je nutné couvat Z komunikace PT-Volary cca 35m 
po zpevněné účelové komunikaci. Nejužši misto jsou vstupní vrata - 3,5ın. 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice I, 38301 Prachatice 
P 

Popř. foto: 

Pozn.: karta bude využita pro hascbni Zásahy a pro projektování ~ umisťování staveb v obci.





Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice
l 

Požární řád obce: ano, 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Vodnı' nádrž Městská Lhotka 

Umístění: souřadnice GPS 49°01'58.95"N, l4°0] 'l8.98"E, parcelní číslo 38/ l 

Obsah, plocha: 210 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: Zatrubněný přítok ze studny
P 

Vypouštění: přepadovou rourou 

Vstup do zdroje: příjezdové komunikace až k hrázi 

Zabezpečení: není 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová Síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: příjezdové komunikace je poměmě příkrá a povrch je místy 
rozbahnčný 

Přítok vody je poměmč slabý, v době sucha žádný. 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velke' náměstí 3, Prachatice l, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

Pozn.: kana bude využita pro hasební Zásahy a pro projektování - umisťování staveb v obci



_

.



Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požární řád obce: ano, 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Vodní nádrž umělá Volovice 

Umístění: souřadnice GPS49°0O'08.48"N, l3°58'29.69“E, parcelní číslo 472/1 

Obsah, plocha:70 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: zatrubněný přítok 

Vypouštění: přepadovou rourou 

Vstup do zdroje: zdroj se nachází přímo u asfaltové příjezdové komunikace 

Zabezpečení: není 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: slabý přítok, poměmě malá velikost nádrže 

Udıžovaná okolní plocha S travnatým povrchem bez náletu křovin. 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice l, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

Pozn.: karta bude v_vužita pro hasebni Zásahy a pro projektování - tımisťování staveb v obci.





Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požámí řád obce: ano, 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Požámı' nádrž u veřejného koupaliště Hulák 

Umístění: souřadnice GPS 49°00'29.88"N, l3°59'58.86“E, parcelní číslo 1108/ll 

Obsah, plocha: 810 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: zatrubněný přítok Z potoka 

Vypouštěníz ano 

Vstup do zdroje: l lm od příjezdové komunikace po zpevněné ploše S dostatečným prostorem 
pro vjezd cistemy 

Zabezpečení: oplocení 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová síť: číslo 78 

Poznámky, doporučení: udržovaná okolní plocha S příjezdovou komunikaci 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice l, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

Pozn.: karta bude využita pro hasební Zásahy a pro projektování - umisťování staveb \›' obci.



xf,Ů
`

`

' 

__

ł



Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požámí řád Obce: ano, rok 2015 Vodní Zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Kavanů rybník 

Umístění: Souřadnice GPS 49°00'08.75"N, l4°00'42.80"E, parcelní číslo 256/1 

Obsah, plocha: 9364 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: přítok Z potoka 

Vypouštění: ano 

Vstup do Zdroje: přístup na hráz rybníka je cca 20m přes kovovou Iávku z komunikace 
Krumlovská 

Zabezpečení: není 

Čerpací Stanoviště: není možné pro autocístemu, na hráz lze umístit hasící Stříkačku 

Hydrantová síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: neudrżovaná okolní plocha, nálety, příjezdová komunikace k hrázi 
není 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3. Prachatice l, 38301 Prachatice 
_ 

Popř. foto: 

Pozn.: karta bude využita pro hasební Zásahy a pro projektování ~ umisťovánı' staveb v obci



Ť



Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požární řád obce: ano, rok 2015 Vodní Zdroj projednán s majitelem: 
ano 

Vodní zdroj: Vodní nádrž umělá Kandlův mlýn 

Umístění: souřadnice GPS 49°00'04.94"N, l4°00'5S.00"E, parcelní číslo 276/2 

Obsah, plocha: 3 171 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění Z přítok Z potoka 

Vypouštění: ano 

Vstup do zdroje: přímo ze zpevněné vyasfaltované plochy, Z příjezdové komunikace je nutné 
k hrázi cca 55m couvat po komunikaci v nejužším místě široké pouze 3,5m 

Zabezpečení: na části je zábradlí 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: udržovaná okolní plocha, na hrázi je dostatečný manipulační prostor 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice I, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

Poın.: karta bude využita pro hasební Zásahy a pro projektování - uınisťťıvání staveb v obci





Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požární řád obce: ano/ rok 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Vodní nádrž umělá Libínské Sedlo 

Umístění: Souřadnice GPS 48°58'32.5l "N, l3°59'22.86"E, parcelní číslo 73/ l5 

Obsah, plocha: 875 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: přepad Z vodojemu 

Vypouštění: ano 

Vstup do zdroje: žebřík, Z příjezdové komunikace je nutné na hráz zdroje cca] 7m couvat přes 
panelový můstek 

Zabezpečení: bez oplocení a zábradlí 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová Síť: v této části obce není
j 

Poznámky, doporučení: udržovaná okolní plocha S tıavnatým povrchem bez náletu křovin 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice l, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

PoZn.: kana bude využita pro hasební zásahy a pro projektování - umisťování staveb \' obci.



4

n



Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požámí řád obce: ano/ rok 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní zdroj: Vodní nádrž umělá Staré Prachatice 

Umístění: souřadnice GPS 49°01 '36.l9"N, l4°00'2l.I4"E, parcelní číslo 291/7 

Obsah, plocha: 880 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: zatrubněný přítok 

Vypouštění: ano 

Vstup do zdroje: schody, nutné couvat ccal 6m Z příjezdové komunikace 

Zabezpečení: oplocení 

Čerpací stanoviště: ano 

l-Iydrantová Síť: přímo u příjezdové komunikace 

Poznámky, doporučení: udržovaná okolní plocha 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice I, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

Pozn.: karta bude využita pro hasební zásahy a pro projektování - umisťování staveb v obci





Karta vodního zdroje obce 

Obec: Prachatice 

Požámí řád obce: ano/ rok 2015 Vodní zdroj projednán S majitelem: ano 

Vodní Zdroj: Vodní nádrž umělá Podolí 

Umístění: Souřadnice GPS 49°0l'12.l9"N, l3°58'04.06"E, parcelní číslo 298/3 

Obsah, p1ocha:832 m2 

Kvalita vody: povrchová 

Plnění: zatrubněný pıˇ-ítok Z potoka 

Vypouštění: ano 

Vstup do zdroje: pozvolný vjezd přímo do zdroje po zpevněné ploše cca 14m od příjezdové 
komunikace 

Zabezpečení: volný přístup 

Čerpací stanoviště: ano 

Hydrantová Síť: v této části obce není 

Poznámky, doporučení: udržovaná okolní plocha 

Kontakt na majitele: Město Prachatice, Velké náměstí 3, Prachatice I, 38301 Prachatice 

Popř. foto: 

PoZn.: karta bude využita pro lıasební Zásahy a pro projelštováııí ~ umisťování staveb \‹“ obci.





Příloha č. 4 

0000000 

000000 

00000 
0000 

000 
0000 

00000 

000000 

0000000 ÖII INISTERSTVO VNITRA 
ESKÉ REPUIUKY 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
oddělení dozoru České Budějovice 

Právní rozbor návrhu obecně závazné vyhlášky 
Město: Prachatice 
Návrh obecně závazné vyhláška č. l2015, Požámí řád města Prachatice a jeho 
místních částí Kahov, Líbínskě Sedlo, Městská Lhotka, Oseky, Ostrov, 
Perlovice, Podolí, Prachatice I., Prachatice II., Stará Prachatice, Stádla, 
Volovlce (dále jen ,, návrh 0ZV"). 

Datum vydání: neuvedeno 
Datum účinnosti: 15. dnem po dni vyhlášení 
Na základě zmocnění: 

OZV bude vydána na základě zmocnění § 29 odst. 1 plsm. O) bod 1 zákona 
ć.133/1985 Sb., O pożámí ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a vsouladu 
sustanovením § 10 písm. d) a § 84 odsl. 2 plsm. h) zákona ć.128/2000 Sb.. 
O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Posouzení návrhu OZV: 
právní posouzení OZV vychází: 

a) Z platně legislativy 
0 Ustava ČR, 
0 Listina základních práv a svobod, 
o zákon č. 133/1985 Sb., O požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen .zákon O požámí ochraně'), 
O zákon č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon O obcích'). 
O nařízení vlády ě. 172/2001 Sb.. k provedení zákona o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen .nařízení vlády"). 
O Nařízení .lihoěeskěho kraje č. 3/2005. kterým se stanoví podmínky 

kzabezpeěenl požámí ochrany vdobě zvýšeného nebezpečí vzniku 
požáru (dále také jen .Nařízení č. 3/2005"). 

O zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a O změně a doplnění některých 
zákonů (lesni zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) ze stanovisek ODK 
O č. 1/2007 - Podmínky platnosti a účinnosti obecně závazné vyhlášky 

obce. 
0 č. 22/2008 - Postup Ministerstva vnitra pfi hodnocení souladu obecně 

závazných vyhlášek obcí se zákonem, 
0 č. 23/2008 - Ukládání povinnosti formou obecně závazné vyhlášky. 
0 č. 24/2008 - Ukládání povinnosti v obecně závazných vyhláškách obcí, 

c) Z nálezu Ústavního soudu 
O Nález PI. ÚS 25/06 (Ostrov) publikovaný ve Sbírce zákonů pod 

č. 487/2006 Sb.

1



OOQOÚCO 

000000 

OIÓQI 

C000 
ICC 

0000 
C0000 

000000 

ÖÓOOIII 
r1ıNısˇriıtsTvo vNm\A 
CESKE IEPUIUKY 

0 Nález PI. ÚS 6/08 (Budyně). 
d) Z metodickěho materiálu č. 9 k vydání obecně závazně vyhlášky obce, kterou 

se vydává požámí řád obce. 

Normotvomá působnost obce k vydání Požámího řádu obce je upravena 
v ustanovení § 29 odst. 1 písm. 0) bod 1 zákona o požáml ochraně, dle něhož .Obec 
vsamostatné působnosti na úseku požáml ochrany obecně závaznou vyhláškou 
vydává požáml řád obce.“ Dle bodu 2 ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona 
O požámí ochraně pak platí, že „Obec vsamostatné působnosti na úseku požámí 
ochrany obecně závaznou vyhláškou stanoví podmínky k zabezpečení požámí 
ochrany pil' akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. ' 

Obsah požámího řádu obce, jehož vydání je umožněno výše citovaným 
ustanovením zákona o požáml ochraně, je v souladu s ustanovením § 30 písm. a) 
zákona O požámí ochraně blíže vymezen v ustanovení § 15 nařízení vlády, podle 
ktereho: 

„(1) Požámí řád obce upravuje organizaci a zásady zabezpečení požám/ 
ochrany v obci a obsahuje 
a) vymezen/ činnosti osob pověřených zabezpečováním požámí ochran y v obci, 
b) podmínky požámí bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci, 
c) způsob nepřetržitého zabezpečení požámí ochrany v obci, 
d) kategorii jednotky sbonı dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení, 
e) přehled O zdrojích vody pro hašení požárů a podmínkyjejích trvalá použitelnosti, 
t) stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich 
trvalé použitelnosti, 
g) seznam ohlašoven požárů a da/ších míst odkud lze hlásit požár, jejich označení, 
přičemž ohlašovny požárů jsou označeny tabulkou 'Oh/ašovna požárů" a další mista 
pro hlášení požárů tabulkou 'Zde hlaste požár" nebo symbolem telefonního čísla 
1 50, 
h) způsob vyhlášen/ požámího poplachu v obci. 

(2) Součástí požámího řádu obce je seznam sil a prostředků jednotek požámí 
ochrany Z požámího poplachového plánu kraje. ' 

K obsahu návrhu OZV: 
Preambule 

Město v OZV uvádí. že zastupitelstvo města Prachatice předmětnou OZV 
vydá a uvádí, že se tak stane na základě zákonného zmocnění uvedeného v § 29 
odst. 1 písm. O) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb.. o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů. § 1 odst. 3 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb.. 
kprovedení zákona O požáml ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
A v souladu S ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Tento text je v souladu se zákonem. 

ČI. 1.- Úvodní ustanovení 
Město vtomto článku vsouladu S ustanovením § 15 odst. 1 nařízení vlády 

Stanoví, že Požáml řád města Prachatice upravuje organizaci a zásady Zabezpečení

2

v



0000000 

000000 

00.00 
0000 

000 
00.0 

00000 

0.000. 
QQÓIIÓO 03 

ıNısTnsTvo vNmıA 
ESKÉ ıirueuxv 

požární ochrany ve městě dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., 
k provedení zákona O požámí ochraně ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

Tento článek je v souladu ąezákonem. 

ČI. 2. - Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požámí ochrany 
ve městě 

Odst. 1 stanoví v souladu s § 15 odst. 1 písm. a) vládního nařízení. že 
ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinýmı 
mimořádnými událostmi v katastru města a jeho části je zajištěna jednotkou 
Hasičského záchranného sboru (HZS) Prachatice a jednotkami Sborıı dobrovolných 
hasičů obce (JSDHO) podle čl. 5 a přílohy č. 1 této vyhlášky. 

Tento článek ie v souladu se zákonem. 

Článek 3. - Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo 
v době zvýšeného nebezpečí vznlku požáru se zřetelem na místní situecl 

Článek v odst. 1 - 3 infomıuje o přepisech Jihočeského kraje, které upravují 
podmínky a povinnosti osob při zajištění požámí bezpečnosti při kultumlch, 
sportovních, společenských a jiných akcí a shromáždění, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob (nařízení Jihočeského kraje č. 3/2002). podmínky požámí bezpečnosti 
a povinnosti osob v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů (nařízení Jihočeského 
kraje č. 3/2005) a podmínky a povinnosti osob pfi zabezpečení požámí ochrany 
v budovách zvláštního významu (nařízení Jihočeského kraje č. 2/2002). Tento článek má čistě informativní charakter. 

Tento člángflg v souladu gzá_l59_r1@, 

ČI. 4 - Způsob nepřetržitého zabezpečení požámí ochrany 
Odst. 1 inforrnuje v souladu s § 39 prováděcí vyhlášky MV č. 247/2001 Sb., že 

přijetí hlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádná události v katastru města 
je zabezpečeno systémem míst určených pro ohlášení požáru a míst, odkud lze 
ohlásit požár uvedených v čl. 7. 

Odst. 2 stanoví, že ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, 
živelnými pohromami a jinými mimořádnými událostmi v katastru města je 
zabezpečena jednotkami požámí ochrany, uvedenými v článku 2 odst. 1. 

Odst. 3 informuje, že město ověřuje pohotovost JSD, alespoň jednou ročně, 
vyhlášením cvičněho požámího poplachu. Od kontroly lze upustit u té JSDH, jejíž 
doba výjezdu byla v roce ověřena výjezdem k požáru nebo jinému zásahu. 

Tento článek je v souladu se zákonem. 

ČI. 5 - Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav 
a vybavení 

Tento článek stanovuje, že město zñzuje jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce, zařazení do kategorie, jejich početní stavy a vybavení požámí technikou 
a věcnými prostředky požámí ochrany jednotek sboru dobrovolných hasičů obce jsou 
uvedeny v příloze č. 1. 

Příloha č. 1 je přiložena. 
Tento článek ie v souladu se zákonem.

3



0000000 

000000 

00000 

0000 
000 

0000 
00000 

000000 

0000000 
HINISTEISTVO vNmıA 
CESKE REPUBLIKY 

ČI. 6 - Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti. Stanovení dalších zdrojů pitné vody pro hašení požárů 
a podmínky pro zajištění jejich trvalá použitelnosti 

Odst. 1 vsouladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. e) a f) nařízení vlády 
město Stanovuje zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje vody, které musí svou 
kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požámí zásah a to i včástech 
města. 

Odst. 2 stanovuje v souladu s § 15 odst. 1 písm. e) nařízení vlády. že město 
zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vody pro 
hašení požárů. čerpacích stanovišť pro požámí techniku a vhodného směru příjezdu, 
který se v jednom vyhotovení předává jednotkám požámí ochrany uvedeným v či. 5 
a jednotce HZS JČK, ÚO Prachatice. 

Odst. 3 obsahuje infonnaci o povinnostech vlastníků nebo uživatelů zdrojů vody 
dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně. Nejedná se sice O přesné 
převzetí díkce zákonného ustanovení. nicméně zhíediska jeho obsahu se OZV 
od úpravy provedené zákonem neodchýlila. Rovněž lze s ohledem na název tohoto 
ustanovení a požadavek ustanovení § 15 odst. 1 nařízení vlády (požámi řád 
obsahuje: písm. e) přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich 
trvalá použitelnosti, a t) stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky 
pro zajištění jejich trvalé použitelnosti) považovat zařazení této infomıace za 
odůvodněné systematikou předpisu. 

Odst. 4 - také vtomto odstavci město informuje o povinnostech vlastníků 
pozemku či příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení. plynoucích 
Z ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona O požámí ochraně (vytvářet podmínky pro 
hašení požáni a pm záchranná práce, zejména udržovat volná příjezdové 
komunikace a nástupní plochy pro požámí techniku, únikově cesty a volný přístup 
k nouzovým východům, k rozvodným zařízením elektrická energie, k uzávěrům vody, 
plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požámí ochrany a k ručnímu 
ovládání požámě bezpečnostních zařízení) a z ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) a e) 
zákona o požámí ochraně (fyzická osoba je povinna zajistit přístup k mzvodným 
zařízením elektrické energie a k uzávérům plynu, vody a topení a zajistit přístup 
kpožámě bezpečnostním zařízením a vácným prostředkům požámí ochrany za 
účelem jejich včasnáho použítí a dále udržovat tato zařízení a věcné prostředky 
vprovozuschopnám stavu; uvedené povinnosti se vztahují na osoby, která mají 
uvedená zařízení a věcná prostředky ve vlastnictví či užívání), ve spojení 
s ustanovením § 17 odst. 3 písm. d) zákona o požámí ochraně (fyzická osoba nesmí 
omezit nebo znemožnit použití označených nástupních ploch pro požámí techniku). 

OZV ukládá povinnost zajistit volný příjezd pro mobilní požámí techniku, již má 
vlastník povinnost prokazatelně převést na další osobu (správce, nájemce, 
uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám, přičemž 
takové ustanovení požámího řádu bylo shledáno Ústavním soudem jako souíadné se 
zákonem, a to v nálezu sp. zn. PI. ÚS 25/06. 

S ohledem na název tohoto ustanovení a požadavek ustanovení § 15 odst. 1 

písm. e) a t) nařízení vlády lze považovat zařazení této informace za odůvodněné 
systematikou předpisu. 

Tento článek je v souladu se zákonem.

4



IĎQÓCIO 

IÓOIQÓ 

0.0.0 
00.0 

OOO 
IIIC 

0.000 
ÓIÓIOI 

000000. 

Ó
I INISTERSTVO VNITRA 
ESKÉ REPUBLIKY 

čı. 7. - Seznam nıizı, øaınnı ızø hıázıı pøžáv z zpúzøh jøjınh øznnćønı 
Tento článek stanoví, že ve smyslu § 29 odst. 1 písm. j) zákona O PO zřizuje Město Prachatice následující místa pro ohlášení požárů: 

- budova MěU Prachatice - podatelna , tel. 388 607 546 
- budova Městská policie č.p. 11. tel 156 
- všechny telefonní budky ve městě a místních částech. 
- Budova HZS JČJ, ÚO Prachatice, 

Požáry se hlásí na operační středisko HZS Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích, č. tel. 150 nebo 112 a 950 230 111. 
Dle § 15 odst. 1 plsm. g) vládního nařízení požámí řád kromě jiného obsahuje 

seznam ohlašoven požánl e dalších míst odkud lze hlásit požár, jejich označení, 
přičemž ohlašovny požárů jsou označeny tabulkou "0hIašovna požárů" a další místa 
pro hlášení požárů tabulkou 'Zde hlaste požár' nebo symbolem telefonního čísla 
150. 

Upozorňujeme město na povinnost označit ohlašovny tabulkou „Ohlašovna 
požárů" a další místa pro hlášení požárů tabulkou .Zde hlaste požár“ nebo symbolem 
telefonního ćlsla 150, 

Tento článek je v fląladu se zákonem, 
ČI. 8 - Způsob vyhlášení požárního poplachu. 

Tento článek v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. h) nařízení vlády 
upravuje způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě a jeho částech a popisuje 
jej. 

Tento článek ie v souladu se zákqflgflı 

ČI. 9 - Seznam sll a prostředků jednotek požární ochrany 
Tento článek stanoví, že Seznam sil a prostředků jednotek požáml ochrany 

podle výpisu Z požámlho poplachováho plánu Jihočeského kraje je uveden v příloze 
č. 1. 

Tento článek nebyl_posuzován. 

ČI. 10 - Závěrečná a zrušovací ustanovení 
Tento článek ve větě první stanoví. že touto obecně závaznou vyhláškou se 

ruší Požáml řád Města Prachatice schválený Zastupitelstvem města dne 
13. 12. 2004. 

Ve větě druhé stanoví, že tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 
15. dnem po jejím vyhlášení. Ustanovení zákona dle § 12 odst. 2 zákona O obcích 
upravuje nabytí účinnosti takto: ,Pokud není stanovena účinnost pozdější, nabývají 
právní předpisy obce účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení. Vyžaduje-li to 
naléhavý obecný zájem, lze vfiimečně stanovit dřívější počátek účinností, nejdříve 
však dnem vyhlášení. ' 

Tento článek ie v souladu se zákonem. 

Příloha č. 1 uvádí pod označením „Seznam sil a prostředků jednotek požární 
ochrany podle poplachového plánu kraje“ uvádí Seznam jednotek požární ochrany. 
které jsou určené dle stupně požárního poplachu, poskytnou pomoc v případě vzniku 
požáru či mimořádně události.

5



0000000 

000000 

00000 

0000 
000 

0000 
00000 

000000 

0000000
3 INISTERSTVO VNITRA 
ESKÉ REPUBLIKYO 

Tento text je v souladu se zákonem. 

Příloha č. 2 uvádí seznam požárních hydrantů města Prachatice. 
Tento te›‹t ie v souladu se zákonem. 

Příloha č. 3 uvádí „Karty vodních zdrojů Oboe“. 
Vzhledem k obsahu Karty vodních zdrojů obce (uvedení jmena a příjmení 

íyzické osoby (zpracovate|e)), je tato příloha pro účely Požárního nadbytećná. 
vhodnější se jeví jako součást pożámí dokumentace mesta. 

Vzhledem k možnosti časté znény osoby, by bylo vhodnější uvádět konkrétní 
jmeno a příjmení této osoby přímo v pożáml dokumentaci Oboe a ve vyhlásce pou_ze 
funkci (viz metodika MV GŘ HZS, na kterou se též odvolává judikatura US Pl. US 
25/06). Tedy. že jde ve smyslu metodiky MV GŘ HZS o spojení především S funkcí, 
ne jménem. 

Tentp text je v souladu se zákonem. 

Podpisy 
Zaslaný návrh OZV obsahuje prostor pro podpisy, předepsané jména a funkce 

starosty a místostarosty města, dle § 104 odst. 2 zákona O obcích a neobsahuje 
doložku pro uvedení data vyvěšení a sejmutí Z úřední desky. 

Tento text ie v souladu se zájggçm. 

šály; Návrh OZV je v souladu se zákonem. 

Zpracoval: Mgr. Miloš Doucha 
V Českých Budějovicích dne 23. října 2015

6


